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„Nie przecinaj korzeni łączących Cię z rodną ziemią – choćbyś na końcu świata się znalazł.
To tak, jakbyś przeciął siły żywota". (Władysław Orkan)

W Zespole Szkoły i Przedszkola w Łostówce odbył się etap miejsko  - gminny Konkursu Czytelniczo -
Plastycznego II „GÓRALSKIE CYTANIE” Gwarowych Tekstów Literatury Regionalnej Ziemi
Zagórzańskiej.

Uczestników konkursu ich opiekunów oraz przybyłych gości w progach szkoły powitała Dyrektor
Janina Flig. W atmosferę konkursowych zmagań wprowadził wszystkich krótkim występem zespół
Mali Łostowianie, a Wójt Gminy Mszana Dolna – Bolesław Żaba oraz Burmistrz Miasta Mszana Dolna
– Józef  Kowalczyk, którzy objęli Konkurs swoim Patronatem, w ciepłych, życzliwych słowach



podkreślili wagę dbałości o gwarę, zwyczaje i tradycje naszej Małej Ojczyzny.

W II edycji Konkursu wzięło udział 111 uczestników  ze szkół z terenu Miasta i Gminy Mszana Dolna.
Na konkurs plastyczny nadesłano 63 prace, zaś do konkursu czytelniczego zgłosiło się 48
uczestników, którzy walczyli o  miejsca w finale w trzech kategoriach wiekowych.  Zadania
konkursowe polegały m.in. na czytaniu fragmentów opowiadań  z „Zagórzańskiej Czytanki”,
wykazania się rozumieniem czytanego tekstu, co nie było łatwym zadaniem, ponieważ są to teksty
pisane gwarą. Uczniowie klas IV-VII oraz klas gimnazjalnych dodatkowo pisali również test. Komisje
w składzie: kat. klas I-III  - Teofila Latoś, Jan Chorągwicki, Łukasz Zapała; kategoria klas IV-VII –
Helena Flig, Krystyna Kornaś, Maria Kościelniak; kat. gimnazjum – Jadwiga Smreczak, Piotr Lulek,
Zofia Kościelniak zakwalifikowały do finału 48 uczniów. Zmagania finałowe odbędą się 25 maja
2018r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej. Prace plastyczne były oceniane przez
komisję w składzie: Agata Górska, Łukasz Zapała oraz Dorota Mucha; do finału zakwalifikowano 26
prac w trzech kategoriach wiekowych.

Według opinii członków komisji uczestnicy prezentowali wysoki poziom przygotowania, większość z
nich bardzo dobrze wypowiadała się gwarą i wykazała się wysokim stopniem rozumienia tekstów. Na
uwagę zasługuje również fakt, że prawie wszyscy uczestnicy  konkursu ubrani byli w stroje
zagórzańskie.

W oczekiwaniu na wyniki najmłodsi uczestnicy rozegrali „zagórzański” mecz. Sprzyjało to
nawiązaniu nowych znajomości pomiędzy uczniami z różnych szkół. Inną propozycją było
wykonywanie prac plastycznych w formie gorsetów lub stroju męskiego, wzorując się na
wyeksponowanych fotografiach lub udostępnionych książkach o tematyce związanej z regionem
Zagórzan.

Dziękujemy Panu Wójtowi oraz Panu Burmistrzowi za finansowe wsparcie przeznaczone na nagrody
dla zwycięzców Konkursu – wyrazy wdzięczności przekazują organizatorzy. Chociaż nie wszyscy
otrzymali Bilet do finału, to nikt z  uczestników nie wyjechał z Łostówki z pustymi rękoma. Wszyscy
otrzymali pamiątkowy kubek wykonany wg. projektu Doroty Muchy i  Łukasza Zapały  oraz plecak.
Plecaki podarował nam ks. Tomasz Stec – wikariusz Parafii św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej,
za co również bardzo dziękujemy. Podziękowania należą się również Rodzicom z Zespołu Szkoły i
Przedszkola w Łostówce, którzy pomogli zadbać o to by nikt z uczestników i opiekunów nie był
głodny oraz dofinansowali zakup upominków dla uczestników.

Całość Konkursu na etapie miejsko - gminnym z ramienia szkoły koordynowała Dorota Mucha we
współpracy z Łukaszem Zapałą.

Wszystkim uczestnikom, którzy otrzymali Bilet do finału gratulujemy i życzymy powodzenia w
kolejnym etapie.

                                                                                                                      Janina Flig


